
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от, ОГ° ' 1лS

г. Южа

О внесении изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра 

муниципального имущества Южского муниципального района и Южского 
городского поселения Южского муниципального района», утверждённый 

постановлением Администрации Южского муниципального района от
11.12.2017 года № 1215-п

Рассмотрев протест прокуратуры Южского района от 11.05.2018 года jjfe 85 на 
постановление Администрации Южского муниципального района от 11.12.2017 года 
№ 1215-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального 
имущества Южского муниципального района и Южского городского по'селения 
Южского муниципального района», в соответствии с Федеральными законами от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210 ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и 
утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом 
Южского муниципального района, Уставом Южского городского поселения Южского 
муниципального района, в целях повышения качества и доступности предоставляемых 
муниципальных услуг, Администрация Южского муниципального района,
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующее изменение в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального 
имущества Южского муниципального района и Южского городского поселения 
Южского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 года № 1215-п (далее -  Регламент): .



п. 2.10 Регламента изложить в новой редакции «Срок ожидания в очереди при 
подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления услуги. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления 
не должен превышать 15 минут, а также при получении результата предоставления 
муниципальной услуги Заявителями не должен превышать 15 минут.» |

п.5.1. Регламента изложить в новой редакции «5.1.Заявитель может обратиться с 
жалобой на решения и действия (бездействия) Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района 
Ивановской области, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных 
лиц, муниципальных служащих, в том числе, в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной 
услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
субъектов российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов российской Федерации, муниципфгьными 
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствий с ними 
иными нормативными правовыми актами российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, 
не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ Комитета, должностного лица Комитета, в исправлении допущенных 
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной 
услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 
приостановления не предусмотрены нормативными правовыми актами 
Российской Федерации законами и иными нормативными правовыми (актами 
Ивановской области и муниципальными правовыми актами Администрации 
Южского муниципального района.»

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях «Правовой 
Вестник Южского муниципального района», «Вестник Южского городского 
поселения» и разместить на официальном сайте Южского муниципального района 
wmv.vuzha.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления во^лбдатъщд Комитет 
по управлению муниципальным имуществом администрации^КЭжского 
муниципального района (Д.А. Жирнов).

Глава Южского муниципального района

АДА,,. р  VI

В. И( Мальцев
е ц д е  и.° '


